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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 26. april 2023 stillet følgende spørgs-

mål nr. 152 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DD) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 152: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvor hurtigt flygtninge og familiesammenførte i gen-

nemsnit starter på integrationsuddannelsen, efter de har fået opholdstilladelse i 

Danmark? 

 

Svar: 

 

Det skal indledningsvist bemærkes, at det har været udgangspunktet for igu-ord-

ningen, at virksomhedernes administrative opgaver skulle begrænses mest muligt, 

og der er derfor eksempelvis ikke stillet krav om, at virksomhederne skal indberette 

oplysninger om ikke-påbegyndte, afbrudte eller afsluttede igu-forløb. Det betyder, 

at der kan være en vis usikkerhed om opgørelserne for ordningen. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriets analyse "IGU: Status på ordningen og eva-

luering af implementering af ordningens justeringer" (december 2021) viser, at 3 

ud af 10 flygtninge og familiesammenførte til flygtninge har opholdt sig i Danmark 

mellem hhv. 1-2 år og 2-3 år forud for aftalens indgåelse. Opholdstiden på tidspunk-

tet for registrering af igu har dog ændret sig over tid. Siden 2016 er tendensen, at 

igu-ansatte har længere opholdstid ved registrering, jf. figur 1. En del af forklarin-

gen kan tilskrives udviklingen af igu-målgruppen. Således har opholdstiden for tids-

punktet for registrering af igu blandt syriske flygtninge og familiesammenførte til 

flygtninge, som udgjorde den største andel af igu-målgruppen, været stigende.  

 

Den største gruppe af flygtninge og familiesammenførte til flygtninge, der har ind-

gået en igu-aftale i 2020 og 2021, har været i Danmark mellem 4-5 år forud for 

aftalens indgåelse, mens den største gruppe med en registreret aftale i 2016 og 

2017 har været i Danmark mellem 1-2 år på tidspunktet for registrering af igu-afta-

len. 

 

Offentligt
UUI Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 152

Udlændinge- og Integrationsudvalget 2022-23 (2. samling)



 
Side     2/2 

 
Anm.: *Opgørelsen for 2016 omfatter perioden juli-december 2016, mens opgørelsen for 2021 om-
fatter perioden januar-maj 2021. 
Anm.: Pga. efterregistreringer vil data for især de seneste måneder være vurderet for lavt. 
Kilde: Udlændinge- og Integrationsministeriets egne beregninger på baggrund af registerdata fra Dan-
marks Statistik og data om igu fra Styrelsen for International Rekruttering og Integration. 

 

Den fulde analyse kan tilgås via dette link:  

https://integrationsbarometer.dk/aktuelt/filer-og-billeder-igu/IGUStatuspordnin-

genogevalueringafimplementeringafordningensjusteringer.pdf  

 

Afslutningsvist bemærkes det, at der er oprettet 2.658 igu-forløb i perioden juli 

2016 - maj 2021, som udgør analysens datagrundlag. I perioden juni 2021 - marts 

2023 – dvs. efter analysens gennemførelse – er der registreret 267 nye igu-forløb. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Anette Görtz 
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Figur 1. Andel registrerede igu-forløb fordelt på år og opholdstid ved 
registrering af igu, pct.
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